
Puntajes Obtenidos Campeonato CODASUR Turismo Histórico 2018

Campeonato CODASUR por Categorías  
Uruguay Paraguay Uruguay Argenina

Pos Cat Piloto Copiloto Auto Pais 1a. Fecha 2a. Fecha 3a. Fecha 4a. Fecha Total

Categoría A

1 A CONCHA, Walter CONCHA, Alejandro Citroen 3CV ARG 14 15 29
2 A QUATTROCCHI, Jorge QUATTROCCHI, Julian Citroen 3CV ARG 24 24
2 A CORTE, Eduardo ESPINOLA, Jesus Fiat 600 PY 20 20
3 A COBAS, Leando COBAS, Daniel Citroen 3CV ARG 20 20
4 A SOLVECCI, Jorge SOLUCCI, Claudio Isard ARG 18 18
5 A PARIS TREPAT, Guillermo RENTERIA , Luz Isard ARG 12 12
6 A ROSALES, Jorge CRISTOFALO, Antonio NSU Prinz ARG 12 12

Categoría B

1 B AGÜERO, Daniel BAEZ, Ma. De la Cruz Renault 4 ARG 5 14 24 43
2 B VOLONTE, Juan URU 12 18 12 42
3 B SAAVEDRA, Gustavo FERNANDEZ, Washinbgton FIAT 147 URU 10 15 25
4 B O'BRIEN, Patricio ABELEIRA, Guillermo FIAT 1100 ARG 24 24
5 B PEÑA, Ruben Abarth 1000 URU 6 18 24
6 B STARK, Manuel STARK, Oscar Toyota PY 20 20
7 B SENA, Marcelo, PEREZ, Fernando Union DKW Coupe ARG 20 20
8 B ESCUDERO, Sandro ESCUDERO, Ignacio CITROEN GS Special ARG 18 18
9 B FEIJOO, Marcelino Morris Mini URU 18 18

10 B HARISPE, Martin Abarth 1000 URU 18 18
11 B ANSELMI, Tulio GARCIA, Gabriel Fiat 1100 ARG 15 15
12 B GUERRA, Alejandro FIAT 147 CL URU 12 12
13 B SUAREZ, Felipe Morris Mini URU 12 12
14 B MUSARI, Benjamin DARUICH, Lorena Fiat 1100 ARG 10 10
15 B GONZALEZ, Felipe NIS CHAPPE, Daniel Fiat 600 URU 8 8
16 B GILARDO, Leandro ARG 6 6

Categoría C

1 C MENENDEZ, Oscar PACE, Ricardo Volwagen ARG 24 20 44
2 C AICARDI, Alberto Fiat 128 URU 20 15 35
3 C ROMANO, Antonio SCHECK, Nicolas FIAT 1500 URU 15 18 33
4 C TOMASI, Jorge FERNANDEZ, Martin Alfa Romeo Giulia URU 12 14 26
5 C ARROYO, Gonzalo Fiat 128 URU 20 20
6 C FRANQUINI, Oscar FRANQUINI, Matias Ford Escort MK1 URU 20 20
7 C GAUTO, Cristobal ENCISO, Gloria Volwagen PY 15 15
8 C TRUJILLO, German BLANCO, Gonzalez Fiat 128 URU 6 8 14
9 C GONZALEZ, Alvaro MORALES, Leonardo FIAT Europa URU 12 12

10 C AYERBE, José MARTINEZ, José VW Escarabajo ARG 12 12
11 C AMARILLA, Juan ACOSTA, Diego Datsun PY 12 12
12 C FARIAS, Hugo RODRIGUEZ, Ricardo Ford Corcel URU 10 10
13 C DAGOTTO, Raul LEONARD, Hector Alfa Romeo Giulia ARG 10 10
14 C BELLINI, Enzo GARMENDIA, Hugo Morris Mini URU 8 8
15 C CHRISTIE, Martin Miles CHRISTIE, Martin Alfa Romeo Giulietta ARG 8 8
16 C COPPOLA, Carmelo ROSA, Alberto Fiat 128 URU 6 6
17 C BARREIRO, Antonio BARREIRO, Andres FORD Escort URU 4 4
18 C MARTINEZ, Marcelo CAPORALES, Pablo Ford Escort URU 3 3
19 C HERNANDEZ, Pablo FARIÑAS, Alejandro Austin Mini URU 2 2
20 C VALIENTE, Gustavo FORLANI, Luis FIAT 124 URU 1 1

Categoría D

1 D GAUTO , Esteban RIVEROS, Cecilia VW Karman Ghia PY 18 20 18 24 80
2 D SCHACCITANO, Sergio SCIACCHITANO, Santino Fiat 1500 ARG 14 14 28
3 D GAUTO, Cristobal GLORIA, Enciso VW Fusca PY 24 4 28
4 D URREA, Manuel SORAIDE, Oscar FIAT 1500 Coupe ARG 24 3 27
5 D CASTELLI, Carlos CASTELLI, Tomas FIAT 1500 ARG 10 15 25
6 D ARANEO, Carlos PORFINI, Mario FIAT 1500 ARG 7 12 19
7 D SOAREZ, Claudio RIVERO, Oscar FORD ESCORT MK2 URU 3 7 8 18
8 D GARCIA, Ma. Del Pilar GONALEZ, Eduardo VW Variant PY 15 15
9 D FARIAS, Hugo LONGO, Nicolas Ford Corcel URU 14 14

10 D DE ALMEIDA, Juan Carlos 12 2 14
11 D SCHULMESTER, German Fiat 1500 ARG 12 12
12 D RIGUETTI, Emilio RIGUETTI, Federico Ford Cortinas URU 1 10 11
13 D BURGUEÑO, Felipe GIMENEZ, Lilian FORD ESCORT MK2 URU 10 10
14 D BORGA, Aldo CHOMIAK, Sergio Fiat 1500 ARG 10 10
15 D TOEWS, Karla TOEWS, Bianca VW Fusca PY 8 8
16 D CAMACHO, Oscar CAMACHO, Vanina Ford Escort MK2 URU 6 6
17 D ROMERO, Ruben BALANSA, Sergio VW Escarabajo PY 5 5
18 D CARRIZO, Juan LUNA, Fabian Fiat 1500 ARG 5 5
19 D RODRIGUEZ, Ernesto RODRIGUE, Martin FORD ESCORT MK2 URU 4 4
20 D CORTES, Mariano CORTES, Ignacio Fiat 1500 ARG 4 4
21 D ENNS, Alwin PENNER, Rony VW Karman Ghia PY 3 3
22 D WEISS, Pablo CANTON, Jorge Fiat 1500 ARG 3 3
23 D OLIVERA, Gaston GARCIA, Pablo FORD ESCORT MK2 URU 3 3
24 D FERRARO, Marcelo CORTES, Ramon Fiat 1500 URU 2 2
25 D STUBEL, Eduardo Fiat 1500 ARG 2 2
26 D GALARDI, Luis GONDRA, Marcelo Fiat 1500 ARG 2 2
27 D LAGUZZI, Sergio LAGUZZI, Pedro Fiat 1500 ARG 1 1

Categoría E

1 E VERGAGNI, Edgardo SORRENTINO, Victor PEUGEOT 404 ARG 24 24 3 51
2 E OSMAN, Moises OSMAN, Maximiliano PEUGEOT 404 ARG 24 20 44
3 E DESTEFANO, Eduardo ROLDAN, Graciela PEUGEOT 404 ARG 18 10 14 42
4 E FIRPO, Jorge BONINO, Sebastian PEUGEOT 404 ARG 7 18 1 26
5 E SABBADINI, Roberto PEUGEOT 404 ARG 12 8 20



6 E CONTE, Hector CISTARY, Guillermo PEUGEOT 404 ARG 18 18
7 E LAREU, Carlos SCHMIDT, Virginia PEUGEOT 404 ARG 14 4 18
8 E LAURIA, Angel BANFI, Guillermo PEUGEOT 404 ARG 5 12 17
9 E GOMEZ, Miguel ALVAREZ, Christian PEUGEOT 404 ARG 15 15

10 E ASPLANATO, Gustavo RUIZ, Alberto Fiat 125 URU 14 14
11 E HARISPE, Martin PEÑA, Ruben VW Karman URU 7 6 13
12 E FERNANDEZ, Leonardo VALENZI, Alejandro PEUGEOT 404 ARG 12 12
13 E QUIROGA, Juan PEUGEOT 404 ARG 12 12
14 E DALMAS, Carlos DALMAS, Emanuel PEUGEOT 404 URU 10 10
15 E CASTANY, Juan ZANARDI Eduardo PEUGEOT 404 ARG 10 10
16 E CASALE, Daniel CASALE, Florencio Volvo PV 544 ARG 10 10
17 E BERISSO, Carlos PRUZAN, Leonardo Volvo 122 S ARG 10 10
18 E LIBERATTI, Gustavo PEUGEOT 404 ARG 8 8
19 E RODRIGUEZ, Norberto FRECHOU, Alejandro PEUGEOT 404 ARG 6 6
20 E MOUCHET, Francscio Ruben A PEUGEOT 404 ARG 5 5
21 E LIBONATO, Amado ROLDAN, Adrian PEUGEOT 404 ARG 2 3 5
22 E KAMINISKI, Adrian NATALE, Tadeo PEUGEOT 404 ARG 5 5
23 E ZACARIAS, Marcelo ZACARIAS, Ignacio PEUGEOT 404 ARG 4 4
24 E HEMSY, Federico HEMSY, Moises PEUGEOT 404 ARG 4 4
25 E COURT, Sergio MACHADO, Marcelo Fiat 125 ARG 4 4
26 E LEIVA, Juan QUATTROCHIO, Miguel PEUGEOT 404 ARG 3 3
27 E ROSSI, Daniel MASAZZI, Jorge PEUGEOT 404 ARG 2 2
28 E SARASOLA, Mario CENTURION, Luis Volkswagen PY 2 2
29 E PEREZ, Ruben ROSOTTI, Graciela PEUGEOT 404 ARG 2 2

Categoría F

1 F DI GANGI, Marcelo FAVUZZI, Luis Ford Falcon ARG 7 18 12 12 49
2 F WILD, Daniel WILD, Jaqueline BMW 202 URU 20 24 44
3 F DOMATO, Hector BMW 320 ARG 4 10 24 4 42
4 F LACOURT, Ricardo BMW 320 ARG 24 10 34
5 F GURRUCHAGA, Marcelo GURRUCHAGA, Uriel Ford Falcon ARG 18 10 2 30
6 F BALANSA, Sergio VW Karman-Peugeot 504 PY 20 10 30
7 F LACOURT, Ricardo BMW 320 ARG 24 24
8 F ROMERO, Ruben VW Karman PY 20 20
9 F RODRIGUEZ, Norberto FRECHOU, Alejandro TORINO 380 ARG 18 18

10 F MAS, Laura LOPEZ, Alvaro BMW 2002 URU 12 6 18
11 F LAREU, Carlos SCHMIDT, Virgibnia BMW 320 ARG 18 18
12 F BARROS, Martin BMW 320 ARG 4 10 4 18
13 F VIEGAS, Nestor VIEGAS, Tomas Ford Falcon ARG 15 15
14 F REMPEL, Erland REMPEL, Andy Toyota ARG 14 14
15 F BALANSA, Jacques Peugeot 504 PY 4 10 14
16 F THUL, Walter BMW 2002 URU 1 12 13
17 F BASANTA, Julio BMW 2002 URU 12 12
18 F CABEDA, Daniel KATUNAR, Daniel Mercedez Benz 220 URU 10 10
19 F CASALE, Florencia BMW 320 ARG 10 10
20 F CAMPA, Manuel TORINO 380 ARG 10 10
21 F ALVAREZ, Gustavo FIESTAS, Jorge BMW 2002 URU 8 8
22 F SARRI, Pablo COTELA, Alberto Ford FAlcon ARG 3 4 7
23 F HOECKLE, Alejandro SALAZAR, Alejandro Ford Mustang PY 6 6
24 F CARRILES, Gustavo CARRILES, Fernando Variant III ARG 6 6
25 F MARTINET, Jean Paul BACIGLUZ, Agusto Ford Mustang URU 4 1 5
26 F DALMAS, Alberto URU 1 4 5
27 F CABAL, Cirilo Peugeot 504 ARG 5 5
28 F BARROS, Martin BMW 320 ARG 4 4
29 F GUGGIARI, Rodolfo GUGGIARI, Fernando BME 320 ARG 4 4
30 F DALMAS, Emanuel Peugeot 504 URU 4 4
31 F ROMIEU, Miguel HIGGS, Alberto Variant III ARG 3 3
32 F MONTEMUIÑO, Mario RODRIGUEZ, Alvaro BMW 2002 URU 2 2
33 F PUMAR, Esteban PUMAR, Santiago BMW 2002 URU 2 2
34 F CARABELLESE, Enzo MALCHEZKI, Carlos Chevrolet 400 ARG 1 1

Categoría TC

1 TC ANDREINI, Diego LACAZE, Raul Torino ARG 14 24 38
2 TC SARRI, Pedro COTELLA, Alberto FORD Coupe ARG 18 12 30
3 TC CISTARI, Guillermo JACOME, Fernando TORINO 380 W ARG 24 24
4 TC RODA, Miguel ZABALETA, Adriana Ford Coupe ARG 24 24
5 TC MOUCHET, Francisco ARG 3 18 21
6 TC PEÑALVA, Oscar QUIROGA, Juan Carlos TORINO 380 W ARG 20 20
7 TC ARRIJURIA, Raul Ford Falcon ARG 18 18
8 TC RICCIO, Horacio GARCIA, Jorge Volvo 122 S ARG 15 15
9 TC FARIAS, Daniel MADELAINE, Silvia Chevrolet Coupe ARG 14 14

10 TC DIAZ, Jorge VIRGA, Carlos Ford Falcon ARG 12 12
11 TC POUSSO, Hugo Ford Falcon ARG 4 8 12
12 TC PELAEZ, Cecilia SOSIA, Juan Chevrolet ARG 10 10
13 TC PASCUZZI, Alberto MALLIA, Cristian Ford Coupe ARG 10 10
14 TC ZIVEC, Diego ALZUA, Claudio Chevrolet ARG 5 4 9
15 TC QUATTROCCHI, Julian Ford Falcon ARG 8 8
16 TC PETIGREW. Federico SOJO, Ignacio Mercury ARG 7 7
17 TC DE LA TORRE, Matias DE LA TORRE, Sebastian Ford Coupe ARG 6 6
18 TC BELLO, Alejandro Ford Falcon ARG 4 4
19 TC SAURO, Fernando Ford Falcon ARG 3 3
20 TC IBAÑEZ, Roberto IBAÑEZ, Pablo TORINO 380 W ARG 3 3
21 TC HORVAY, Claudio CARLETTI, Gaston Ford Falcon ARG 2 2
22 TC PARDAL, Hector CHIAPPE, Norberto TORINO 380 W ARG 2 2
23 TC ZANUZZI, Alejandro GRIFFO, José Chevrolet Coupe ARG 1 1



Campeonato General CODASUR Turismo Histórico 2018
Uruguay Paraguay Uruguay Argentina

Pos Cat Piloto Copiloto Auto Pais 1a. Fecha 2a. Fecha 3a. Fecha 4a. Fecha Total

1 E OSMAN, Moises OSMAN, Maximiliano PEUGEOT 404 ARG 24 20 44
2 D GAUTO , Esteban RIVEROS, Cecilia VW Karman Ghia PAY 12 20 7 4 43
3 E VERGAGNI, Edgardo SORRENTINO, Victor PEUGEOT 404 ARG 14 18 32
4 C FRANQUINI, Oscar FRANQUINI, Matias Ford Escort MK1 URU 20 20
5 D URREA, Manuel SORAIDE, Oscar Fiat 1500 ARG 18 18
6 D GARCIA, Ma. Del Pilar GONALEZ, Eduardo VW Variant PY 15 15
7 TC PEÑALVA, Oscar QUIROGA, Juan Carlos TORINO 380 W ARG 15 15
8 E DESTEFANO, Eduardo ROLDAN, Graciela PEUGEOT 404 ARG 14 14
9 C GAUTO, Cristobal ENCISO, Gloria Volwagen PY 2 12 14

10 E FIRPO, Jorge BONINO, Sebastian PEUGEOT 404 ARG 14 14
11 F WILD, Daniel WILD, Jaqueline BMW 2002 URU 3 10 13
12 E GOMEZ, Miguel ALVAREZ, Christian PEUGEOT 404 ARG 12 12
13 E LAREU, Carlos SCHMIDT, Virginia Peugeot 404 ARG 6 5 11
14 D SCIACCHITANO, Sergio SCIACCHITANO, Santino Fiat 1500 ARG 10 10
15 F ROMERO, Ruben BALANSA, Sergio VW Karman PY 10 10
16 E CONTE, Hector CISTARY, Guillermo PEUGEOT 404 ARG 10 10
17 F DONATO, Hector LECOUR, Ricardo BMW 320 ARG 10 10
18 E FERNANDEZ, Leonardo VALENZI, Alejandro PEUGEOT 404 ARG 10 10
19 C MENENDEZ, SCAR PACE, Ricardo Volwagen PY 6 6
20 E BERISSO, Carlos PRUZAN, Leonardo Volvo 122 S ARG 6 6
21 F DI GANGI, Marcelo FAVUZZI, Luis Ford Falcon ARG 2 3 5
22 E DALMAS, Carlos DALMAS, Emanuel Peugeot 404 URU 4 4
23 B STARK, Manuel STARK, Oscar Toyota PY 4 4
24 E ASPLANATO, Gustavo RUIZ, Alberto Fiat 125 URU 4 4
25 E SABBADINI, Roberto LIBERATTI, Gustavo PEUGEOT 404 ARG 4 4
26 F BASANTA, Julio THUL, Walter BMW 2002 URU 3 3
27 D BURGUEÑO, Felipe GIMENEZ, Lilian FORD ESCORT MK2 URU 2 2
28 TC CISTARI, Guillermo JACOME, Fernando TORINO 380 W ARG 2 2
29 F GURRUCHAGA, Daniel GURRUCHAGA, Uriel Ford Falcon ARG 2 2
30 D CASTELLI, Carlos CASTELLI, Tomas FIAT 1500 ARG 2 2
31 E RODRIGUEZ, Norberto FRECHOU, Alejandro PEUGEOT 404 ARG 1 1



Puntajes Obtenidos Campeonato CODASUR Standard Turismo Histórico 2018

Campeonato CODASUR por Categorías  Standard
Uruguay Paraguay Uruguay Argentina

Pos Cat Piloto Copiloto Auto Pais 1a. Fecha 2a. Fecha 3a. Fecha 4a. Fecha Total

Categoría A

1 A CONCHA, Walter CONCHA, Alejandro Citroen 3CV ARG 18 20 38
1 A SOLUCCI, Jorge SOLUCCI, Claudio Isard ARG 24 24
3 A CORTE, Eduardo ESPINOLA, Jesus Fiat 600 ARG 24 24
4 A ROSALES, Jorge CRISTOFALO. Antonio NSU Prinz ARG 15 15
5 A PARIS TREPAT, Guillermo RENTERIA, Luz Isard ARG 14 14

Categoría B

1 B VOLONTE, Juan Fiat 147 URU 20 24 12 56
1 B AGÜERO, Daniel Renault 4 ARG 10 18 24 52
2 BAEZ, Maria Renault 4 ARG 10 18 24 52
3 B SAAVEDRA, Gustavo FERNANDEZ, Washington Fiat 147 URU 15 15 30
4 B PEÑA, Ruben Abarth 1000 URU 10 18 28
5 B FEIJOO, Marcelino Morris Mini URU 24 24
6 B GUERRA, Alejandro Fiat 147 URU 20 20
7 B SENA, Marcelo PEREZ, Fernando Union DKW Coupe ARG 20 20
8 B HARISPE, Martin Fiat Abarth URU 18 18
9 B MUSSARI, Benjamin DARVICH, Lorena Fiat 110 ARG 12 12

10 B GONZALEZ, Felipe NIS, Daniel Fiat 600 URU 12 12
11 B SUAREZ, Felipe Moriis Mini URU 12 12
12 B ANSELMI, Tulio GARCIA, Gabriel Fiat 1100 ARG 12 12
13 B GILARDI, Leandro Abarth 1000 URU 10 10

Categoría C

1 C TRUJILLO, German BLANCO, Gonzalez Fiat 128 URU 10 20 30
2 C GONZALEZ, Alvaro MORALES, Leandro Fiat 128 URU 20 20
3 C AMARILLA, jUAN ACOSTA, Diego Datsun PY 20 20
4 C CHRISTIE, Martin Miles CHRISTIE, Martin Alfa Romeo Giulietta ARG 20 20
5 C AYERBE, Jose MARTINEZ, Jose VW Fusca ARG 18 18
6 C COPPOLA, Carmelo ROSA, Alberto Fiat 128 URU 15 15
7 C BELLINI, Enzo GARMENDIA, Hugo Morris Mini URU 12 12
8 C BARREIRO, Antonio BARREIRO, Andres Ford Escort URU 8 8
9 C MARTINEZ, Marcelo CAPORALES, Pablo Ford Escort URU 6 6

10 C HERNANDEZ, Pablo FARIÑAS, Alejandro Austin Mini PY 5 5
11 C VALIENTE, Gustavo FORLANI, Luis Fiat 124 URU 3 3
12 C BORGA, German SOSA, Daniel Fiat 128 URU 2 2
13 C ELICEIRY, Omar DE LEON, Sebastian Ford Escort URU 1 1

Categoría D

1 D FARIAS, Hugo URU 24 20 44
2 D ABAT, Pablo PASARINI, Alejandro Peugeot 403 ARG 14 20 34
3 D DE ALMEIDA, Juan SCHULMEISTER, German Fiat 1500 ARG 18 7 25
4 D LONGO, Nicolas Ford Corcel URU 24 24
5 D SICA, Daniel SICA, Nicolas Ford Escort URU 20 20
6 D RODRIGUEZ, Ernesto URU 8 12 20
7 D RODRIGUEZ, Ricardo Ford Corcel URU 20 20
8 D WEISS, Pablo Fiat 1500 ARG 10 8 18
9 D HUGALDE, Dario DENIS, Carmelo Ford Escort URU 15 15

10 D CAMACHO, Oscar CAMACHO, Vanina Ford Escort URU 15 15
11 D FERNANDEZ, Antonio ESLAVA, José Fiat 1500 ARG 15 15
12 D GALLO, Daniel MOYA, Ricardo Fiat 1500 ARG 12 12
13 D TOEWS, Karl TOEWS, Bianca VW Fusca PY 12 12
14 D CARRIZO, Juan LUNA, Fabian Fiat 1500 ARG 12 12
15 D RODRIGUEZ, Martin Ford Escort URU 12 12
16 D CORTES, Mariano CORTES, Ignacio Fiat 1500 ARG 12 12
17 D CANTON, Jorge NATALE, Pedro Fiat 1500 ARG 12 12
18 D AHUMADA, Oscar  JIMENA, Fernando Fiat 1500 ARG 10 10
19 D CANTON, Jorge Fiat 1500 ARG 10 10
20 D ENNS, Alwin PENNER, Rony VW Karmann PY 8 8
21 D ZECCHI, Bruno Ford Escort URU 8 8
22 D TAPIA, Emilio Fiat 1500 ARG 8 8
23 D FEIJOO, Marcelino ALBORS, Juan Ford Escort URU 6 6
24 D FERNANDEZ, Alberto KLOSTER, Gerardo Fiat 1500 ARG 6 6
25 D HARGUINTEGUY, Francisco OLIVIERI, Osvaldo Fiat 1500 ARG 5 5
26 D MERA, Gabriel FONTANA , Gino Ford Escort URU 4 4
27 D SCOTA, Abel SOSA, Daniel Fiat 1500 ARG 4 4
28 D GROPPO, Osvaldo GROPPO, Daniel Fiat 1500 ARG 4 4
29 D BATALLA, Anselmo IRIGARAY, Jose Fiat 1500 ARG 3 3
30 D CHIMINELLI, Felix BAINOTTI, Diego Fiat 1500 ARG 3 3
31 D REPETTO, Alberto REPETTO, Carlos Fiat 1500 ARG 2 2
32 D VILLABONA, Alvaro DA ROSA, Miryam Ford Corcel URU 1 1
33 D FENOGLIO, Alberto CRAVERO, Nestor Fiat 1500 ARG 1 1

Categoría E

1 E HARISPE, Martin URU 12 24 20 56
2 E PEÑA, Ruben VW Karmann URU 24 20 44
3 E DELGADO, Mario DEL BARBE, Osvaldo Peugeot 404 ARG 18 15 33
4 E KAMINSKI, Adriano TADEO, Pedro Peugeot 404 ARG 10 18 28
5 E ROSI, Daniel NASAZZI, Jorge Peugeot 404 ARG 24 24
6 E LIBONATO, Amado ROLDAN, Adrian Peugeot 404 ARG 10 12 22
7 E COURT, Sergio MACHADO, Marcelo Fiat 125 ARG 7 14 21
8 E CLEMENT, Gaston OLIVERA, Maria Peugeot 504 ARG 20 20
9 E MOUCHET, Francisco ARRIJURIA, Ruben Peugeot 404 ARG 18 18

10 E HEMSY, Federico HEMSY, Moises Peugeot 404 ARG 14 14



11 E CRAVERO, Italo GOMEZ, Marcelo Peugeot 404 ARG 12 12
12 E HARISPE, Mateo VW Karmann URU 12 12
13 E SALERNO, Alberto BUSCAGLIA, Juan Peugeot 404 ARG 12 12
14 E SARASOLA, Mario CENTURION, Luis VW Variant PY 10 10
15 E STRONATI, Raul NINI, José Peugeot 404 ARG 10 10
16 E SANCHO, Salvador GAMBA, Juan Peugeot 404 ARG 8 8
17 E MORANDO, Carlos ARLEO, Hector Peugeot 404 ARG 6 6
18 E DESPECHER, Marcelo QUINTANA, Ariel Peugeot 404 ARG 4 4
19 E GODOY, Rosendo GENTILE, Gabriel Peugept 504 ARG 3 3
20 E QUINTAS, Jose ALANIS, Luis Peugeot 404 ARG 2 2
21 E MUSAN, Antonio D AGROSA, Nicolas Peugeot 404 ARG 1 1

Categoría F

1 F PUMAR, Esteban PUMAR, Santiago BMW 2002 URU 20 20 40
2 F BIANCHINI, Carlos Ford Falcon ARG 12 10 22
3 F HOECKLE, Alejandro SALAZAR, Alejandro Ford Mustang PY 20 20
4 F CIPOLLONI, Osvaldo ESCALON, Juan Chevrolet 400 ARG 20 20
5 F BALANSA, Jacques SOSA, Cirilo Peugeot 504 PY 4 15 19
6 F CUESTA, Daniel CUESTA, Federico Ford Falcon ARG 18 18
7 F FORTUNATO, Federico FORTUNATO, Romin BMW 2002 URU 15 15
8 F TESSAROLO, Eduardo TESSAROLO, Carlos Ford Falcon ARG 15 15
9 F ECHEVERRIA, Arnaldo BUCZACKA, Sofia Chevrolet 400 ARG 14 14

10 F GUGGIARI, Rodolfo GUGGIARI, Fernando BMW 320 ARG 14 14
11 F MAYOL, Ignacio BARROCO, Diego Ford Falcon ARG 12 12
12 F COLAVELLI, Roberto Ford Falcon ARG 12 12
13 F DI MURO, Raul Ford Falcon ARG 10 10
14 F MENDEZ, Sergiio PISACO, Pedro BMW 2002 URU 8 8
15 F OLMEDO, Nicolas KEMBER, Patricio Torino ARG 8 8
16 F FERNANDEZ, Roberto FERNANDEZ, German BMW 320 URU 6 6
17 F D ALFONSO, Juan D ALFONSO, Juan Ford Falcon ARG 6 6
18 F PERROU, Rafael PERROU, Gonzalo Peugeot 504 URU 4 4
19 F RADULOVICH, Oscar RAPETTI, Luis BMW 2002 URU 2 2
20 F KING, Carllos SALMERON, Maria Torino ARG 2 2

Categoría TC

1 TC MOUCHET, Francisco ARG 12 24 6 42
2 TC DIAZ, Jorge VIRGA, Carlos Ford Falcon ARG 24 12 36
3 TC ZIVEC, Diego ALZUA, Claudio Chevrolet ARG 14 20 34
4 TC ARRIJURIA, Ruben Ford Falcon ARG 24 6 30
5 TC PELAEZ, Cecilio Chevrolet ARG 18 8 26
6 TC RODA, Miguel GAUDIOSO, Adriano Ford Coupe ARG 24 24
7 TC SOSIA, Juan Chevrolet ARG 18 18
8 TC LOUSTAU, Juan PEYRE, Mauricio Ford Coupe ARG 15 15
9 TC SAURO, Fernando Ford Falcon ARG 12 12

10 TC HORVAT, Claudio CARLETTI, Gaston Ford Falcon ARG 10 10
11 TC IBARZABAL, Daniel ACEBRAS, Rodolfo Ford Falcon ARG 10 10
12 TC BASTE, Jorge Chevrolet Coupe ARG 8 8
13 TC EDBROOKE, Pedro RUMBOLL, Juan Ford Coupe ARG 7 7
14 TC FERRERO, Luis DAGROSA, Nicolas Ford V 8 ARG 5 5
15 TC URROZ, Gustavo GIL, Maria Ford Coupe ARG 4 4
16 TC ROMERO, Eduardo LAIÑO, Ricardo Ford Coupe ARG 4 4
17 TC DONOSO, Aldo SENA, Marcelo Torino ARG 3 3
18 TC TADEO, Tadia CACACE, Mariano Chevrolet Coupe ARG 3 3
19 TC KUMMER, Lucas KUMMER, Claudiio Chevrolet ARG 2 2
20 TC ZUBIARRE ROSSI, Angel Torino ARG 2 2
21 TC MECCIA, Ruben MERCADER, Jorge Chevrolet Coupe ARG 1 1

Campeonato General CODASUR Standard Turismo Histórico 2018
Uruguay Paraguay Uruguay Argentina

Pos Cat Piloto Copiloto Auto Pais 1a. Fecha 2a. Fecha 3a. Fecha 4a. Fecha Total

1 E HARISPE, Martin PEÑA, Ruben VW Karman URU 24 12 36
2 F PUMAR ESTEBAN PUMAR, Santiago BMW 2002 URU 12 20 32
3 E MOUCHET, Francisco ARRIJURIA, Ruben Peugeot 404 ARG 14 18 32
4 D FARIAS, Hugo URU 18 10 28
5 E ROSSI, Daniel NASAZZI, Jorge Peugeot 404 ARG 24 24
6 TC ZIVEC, Danilo ALZUA, Claudio Chevrolet Coupe ARG 2 20 22
7 F LONGO, Nicolas Ford Corcel URU 18 18
8 D ABAT, Pablo PASARINI, Alejandro Peugeot 403 ARG 3 15 18
9 D SICA, Daniel SICA, Nicolas Ford Escort MK2 URU 15 15

10 TC DIAZ, Jorge VIAGA, Carlos Ford Falcon ARG 12 12
11 B FEIJOO, Marcelino VOLONTE, Juan Morris Mini URU 12 12
12 D CANTON, Jorge NATALE, Pedro Fiat 1500 ARG 12 12
13 TC PELAEZ, Cecilio SASIA, Juan Chevrolet Coupe ARG 10 10
14 E HEMSY, Federico HEMSY, Moises Peugeot 404 ARG 10 10
15 RODRIGUEZ, Ricardo Ford Corcel URU 10 10
16 D CAMACHO, Oscar CAMACHO, Vanina Ford Escort MK 2 URU 8 8
17 TC LOUSTAU, Juan PEYRE, Mauricio Ford Coupe ARG 8 8
18 D DE ALMEIDA, Juan SCHULMEISTER, German Fiat 1500 ARG 7 7
19 D HUGALDE, Dario CARMELO, Denis Ford Escort MK 2 URU 6 6
20 C TRUJILLO, Geman BLANCO, Gonzalo Fiat 128 URU 6 6
21 E DELGADO, Mario DEL BARBE, Osvadlo Peugeot 404 ARG 5 1 6
22 E CLEMENT, Gaston OLIVERA, Maria Peugeot 504 ARG 6 6
23 D AGÜERO, Daniel BAEZ, Ma. De la Cruz Renault 4 ARG 3 2 5



24 E KAMINISKI, Adriano NATALE, Tadeo Peugeot 404 ARG 5 5
25 D TOEWS, Karl TOEWS, Bianca VW Fusca PY 4 4
26 F CIPOLLONI, Osvaldo ESCALON, Juan Chevrolet 400 ARG 4 4
27 F FORTUNATTO, Federico FORTUNATTO, Romina BMW 2002 URU 3 3
28 E SARASOLA, Mario CENTURION, Luuis VW Variant PY 3 3
29 D RODRIGUEZ, Ernesto RODRIGUEZ, Martin Ford Escort MK 2 URU 3 3
30 D CORTES, Mariano CORTES, Ignacio Fiat 1500 ARG 3 3
31 B SENA, Marcelo PEREZ, Fernando Union DKW Coupe ARG 3 3
32 D AHUMADA, Oscar  JIMENA, Fernando Fiat 1500 ARG 2 2
33 F HOECKLE, Alejandro SALAZAR, Alejandro Ford Mustang PY 1 1


